様式－１

年  月  日

守山市長           様

申請者住所

申請者氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専用水道布設工事確認（変更）申請書

 水道法第３３条第１項の規定により、専用水道布設工事計画について、別添書類を添付の

うえ確認を申請します。

水道事務所の所在地

水道施設の所在地

水道施設の名称

工  事  設  計  書

１．一日最大給水量および一日平均給水量

      一日最大給水量              ｍ3／日

      一日平均給水量              ｍ3／日

２．水源の種別および取水地点

 水 源 名

 水源の種別

 取  水  地  点

３．水源の水量の概算および水質試験の結果

 （１）水源の水量の概算

 （２）水質試験の結果

４．水道施設の概要

５．水道施設の位置（標高および水位を含む）規模および構造

水道施設の名称

位  置

（標高及び水位を含む）

規  模

（容量、寸法等）

構    造

（形状、材質、形式）

備 考

 ６．浄水方法

 ７．工事の着手及び完了の年月日

         工事着手予定年月日                  年       月       日

         工事完了予定年月日                  年     月       日

添  付  書  類

 １．水の供給を受ける者の数を記載した書類

 ２．水の供給が行われる地域を記載した書類および図面

 ３．水道施設の位置を明らかにする図面

 ４．水源および浄水場の周辺の概況を明らかにする図面

 ５．主要な水道施設の構造を明らかにする平面図、立面図、断面図および構造図

 ６．導水管渠、送水管ならびに配水および給水に使用する主要な導管の配置状況を明らか

にする平面図および縦断面図

 ７．施設の概要がわかるフローシート

 ８．変更申請の場合は、変更の理由書、主な施設の新旧対照表を添付するとともに変更箇所

を赤色で明示すること。

様式－２

第     号

年  月  日

 専用水道の設置者

様

                             守山市長

専用水道布設工事の確認について （通知）

 水道法第３２条の規定により、  年    月    日付けで申請のあった下記の専用水

道は、同法第５条の施設基準に適合するものであることを確認し、同法第３３条第５項により通

知します。

記

   専用水道の名称

      同上所在地

様式－３

新  規  専  用  水  道  設  置  届

平成  年  月  日

守山市長           様

専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

 次のとおり布設した水道が専用水道に該当することとなったので、関係書類を添えて届け出
ます。

水 道 事 務 所 の所 在 地

水 道 施 設 の所 在 地

水 道 施 設 の名 称

水の供給 を受 ける

者の数及び地域に

関する事項

水の供給を受ける者の数：                   人

地 域 に関 す る事 項 ：  ① 給水区域内    ② 給水区域外

（水道事業の給水区域の範囲）

一日最大給水量及

び一日平均給水量

と そ の算 出 根 拠

一日最大給水量：                        ｍ３／日

一日平均給水量：                        ｍ３／日

算 出 根 拠       ：

水 源 の種 別 及 び

取 水 地 点

水 源 の 種 別 ： １ 河川水     ２ 湖沼水     ３ ダム水
４ 伏流水     ５  湧水
６ 浅層地下水（不圧  ・ 被圧地下水）
７ 深層地下水（不圧  ・ 被圧地下水
８ その他（                    ）

取水地点所在地：
水源の水量の概算
及び水質試験の結
果

水源水量の概算：                                ｍ３／日
※「別紙新規専用水道設置届及び水道施設の概要書の記載注意

事項について」により記載のこと。
水質試験の結果：添付水質検査報告書のとおり

水 道 施 設 の概 要         添付概要書のとおり

水道施設の位置、

規 模 及 び構 造

添付図面のとおり

浄 水 方 法

１ 消毒のみ   ２ 緩速ろ過   ３ 急速ろ過
４ その他（                                           ）

水 道 技 術

管 理 者

氏  名  氏名

住  所  住所

給水 開始年月日                  年   月   日

添
付
書
類

□給水区域を明らかにする図面

□水道施設の位置を明らかにする図面（標高、水位を明記）

□水源及び浄水場の周辺の概要を明らかにする図面

□主要な水道施設の構造を明らかにする図面（平面図、断面図、構造図、系統図等）

□導水管、送水管及び給水管の配置状況を明らかにする図面（平面図、縦断面図等）

□その他

水  道  施  設  の 概  要  書

施  設  区  分  施  設  仕  様

取
水
施

設

取 水 施 設 の 概 要

取 水 能 力（ｍ３／日）

取 水 地 点 の 所 在 地

導 水 施 設 の 概 要

  （管種、口径、延長等）

       管   種      口   径      延   長

                 ×        ×

浄

水

施

設

施 設 能 力（ｍ ３／日 ）

沈

殿

池

方 式 １ 横流式   ２ 高速凝集  ３ その他（           ）

容 量
たて  よこ  深さ

（  ×  ×  ）

池 数                                        池

滞 留 時 間                                        時間

ろ

過

池

方          式 １ 緩速ろ過  ２ 急速ろ過  ３ その他（        ）

ろ 過 面 積                                        ｍ２

ろ 過 速 度                                        ｍ３／ｈ

池 数                                        池

特
殊
処
理

目 的

内 容 １ 活性炭  ２ 曝気   ３ オゾン ４ その他（     ）

そ の 他

消 毒 方 法 １ 次亜塩素   ２ 液体塩素   ３ その他（        ）

給

配

水
管

給 ・配 水管の管種 、口径

延        長

         管   種              口   径           延   長

配水管              ×        ×

給水管              ×        ×

配貯
水水
施槽
設等

有 効 容 量 、 池 数                  ｍ３
                   池

配 水 方 法 １ 自然流下    ２ 加  圧

計 量 装 置 設 置 の有 無

（設  置  場  所）

           有                   無

設置場所（                                   ）

様式－４

年 月 日

守山市長          様

専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専 用 水 道 給 水 開 始 届

下記のとおり専用水道の給水開始を行いたいので、水道法第３４条第１項において準用する同法第１３

条第１項の規定により届け出ます。

記

専 用 水 道 の 名 称

同 上 所 在 地

確 認 年 月 日

給 水 開 始 予 定 年 月 日

施 設 検 査 結 果    別紙（１）のとおり ＊

水 質 検 査 結 果   別紙（２）のとおり ＊＊

水 道 技 術 管 理 者  職 ・氏 名

給 水 区 域

  ＊   水道法施行規則第１１条に基づく検査の結果の概要書を添付すること。

＊＊ 水道法施行規則第１０条に基づく水質検査の成績書を添付すること。

様式－５

年  月  日

守山市長          様

専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

水 道 技 術 管 理 者 設 置 （変 更 ）届

 水道法第３４条第１項において準用する同法１９条第１項の規定により設置する水道技術管理者につ

いて、下記のとおり設置（変更）しましたので届け出ます。

記

専用水道の名称

同上所在地

水道技術管理者の職・氏名

当 初
（変更前）

変更後

学歴および水道に関する

技術上の実務経験

      別紙のとおり

 設置（変更）年月日

 変更の場合の理由

 専任・併任・兼任の別

様式－６

年  月  日

守山市長          様

専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専 用 水 道 業 務 委 託 （ 解 除 ） 届

 下記のとおり、専用水道の管理に関する技術上の業務を委託（解除）しましたので、水道法第３４条第

1項において準用する同法第２４条の３第２項の規定により届け出ます。

記

専用水道の名称

水道管理業務受託者の住所および氏名

（法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名）

TEL

受託水道業務技術管理者の職・氏名

受託水道業務技術管理者の学歴および

水道に関する技術上の実務経験

       別紙のとおり

委託した業務の範囲   □ 全部   □ 一部（               ）

契 約 期 間
      年    月    日 から

      年    月    日 まで

解除の場合は委託契約の失効理由

添 付 書 類   □ 委託契約書の写し

様式－７

年  月  日

守山市長          様

                  専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専用水道布設工事確認申請書記載事項変更届

    年  月  日付   第   号で確認を受けた専用水道布設工事確認（変更）申請書

の記載事項について変更が生じましたので、水道法第３３条第３項の規定により届け出ます。

記

申請者の住所・氏名

法人又は組合にあっては、

主たる事務所の所在地および

名称並びに代表者の氏名

変更前

変更後

水道事務所の所在地

変更前

変更後

変 更 年 月 日

                年   月   日

様式－８

年 月 日

守山市長          様

                  届出者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

水 道 法 適 用 除 外 届

 水道法第３条第６項に規定する専用水道として管理してきた当該水道施設は、下記のとおり専用水道

には該当しなくなったので届出ます。

記

専 用 水 道 の名 称

同 上 所 在 地

理         由

上記の理由が発生した年月日

           年   月   日

様式－９

第   号

年 月 日

 水道施設設置者

様

守山市長

水 道 法 適 用 除 外 認 定 通 知

     年  月  日  付けで届出のあった下記水道施設は専用水道に該当しなくなったこと

を認定します。なお、このことにより、当該施設は水道法に基づく専用水道としての管理の義務は生じな

くなりましたが、今後は、（簡易専用水道、滋賀県飲用井戸等衛生対策要領に基づく飲用井戸等）として

管理するようお願いします。

 また、将来、居住者が常時 100 人を超えるまたは、一日最大給水量が 20m3を超えるようになった場合

は、専用水道に該当し、法に基づく管理が必要となってくるので、そのむね当職あてに届け出るようあわ

せてお願いします。

記

専用水道の名称

同上所在地

理 由

上記の理由が発生した年月日     年  月  日

様式－１０

年 月 日

守山市長          様

                  届出者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専 用 水 道 廃 止 届

 下記のとおり専用水道を廃止したので届出ます。

記

専 用 水 道 の名 称

同 上 所 在 地

廃 止 の 理 由

廃 止 年 月 日                              年   月   日

様式－１１

年  月  日

守山市長        様

           専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

新規専用水道設置届記載事項変更届

    年  月  日付けで提出しました新規専用水道設置届の記載事項につきまして、下記のとおり変

更しましたので届出します。

記

申請者の住所・氏名

法人又は組合にあっては、

主たる事務所の所在地および

名称並びに代表者の氏名

変更前

変更後

水道事務所の所在地

変更前

変更後

変更年月日

                年   月   日

様式－１２

年  月  日

守山市長        様

           専用水道設置者

住所

氏名

法人又は組合にあっては、主たる事務所の

所在地および名称並びに代表者の氏名

専用水道業務委託届記載事項変更届

 下記のとおり、専用水道業務委託届に変更が生じましたので、届出します。

記

 専用水道の名称

 同上所在地

 変更事項

旧

新

 変更年月日                 年    月    日

 変更の理由

   添付書類

 １ 委託契約の変更の場合は、変更後の委託契約書の写し

 ２ 受託水道業務技術管理者の変更の場合は、その資格を証明する書類またはその写し

例示

専用水道水道技術管理者資格証明書

１ 住所

２ 氏名

３ 生年月日

４ 資格に係わる卒業学校・学部・学科

５ 実務経験

   以上、通算実務経験期間     年   月

 上記の経歴に相違ないことを証明します。

   年  月  日

                証明者 住所

                    氏名                  印

                                         法人又は組合にあっては、主たる事務所

                                         の所在地及び名称並びに代表者の氏名

 添付書類 必要に応じ卒業証の写し又は卒業証明書(卒業証書の写しの場合は原本の提示)